БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

         ҠАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» Июня 2019 й.           № 262               «20»     Июня    2019 г.
О  проведении   мероприятия «День села»

       В целях  привлечения внимания общества к вопросам развития культуры, сохранения культурно-исторического наследия и повышения роли российской культуры, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22.04.2013г. №375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести   мероприятие «День села»  на территории сельского поселения Петровский сельсовет с 20.06.2019  по 18.08.2019 г.:

- с. Петровское -  09.08.2019 в 18-00 часов на площади СДК с.Петровское

- д. Алмалы- 22.06.2019 в 10-00 часов на территории СК д. Алмалы

- д. Гумерово - 21.07.2018 в 11-00 часов на площади СК д. Гумерово

- с. Васильевка - 30.06.2019 в 10-00 часов на площади СК с. Васильевка

- д. Ишимово - 06.07.2019 в 11-00 часов на площади СК д. Ишимово

- д. Бердышла - 10.08.2019 в 17-00 часов на площади СК д. Бердышла

2. Утвердить состав организационной комиссии сельского поселения    Петровский   сельсовет   по подготовке и проведении  контроля  за выполнением  мероприятий.

3. Утвердить   перечень   мероприятий   по  благоустройству сельского   поселения Петровский   сельсовет.

4. Рекомендовать общественным объединениям активизировать деятельность по формированию и развитию экологической культуры, бережному отношению населения к окружающей среде, повышению ответственности за сохранение природного наследия Республики Башкортостан

5. Рекомендовать отделу полиции, скорой помощи, пожарной части организовать дежурство в период проведения мероприятия

6. Обнародовать настоящее распоряжение
И.о. главы  администрации

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________  Н.В.Жуков
Приложение № 1

Состав   организационной комиссии сельского поселения

по проведению   мероприятия
«День села»

Председатель   комиссии –  глава администрации  Жуков Н.В.
Члены комиссии:

Староста – Жиляев В.В. (по согласованию)

Директор МАУ РДК – Зубкова Н.П. (по согласованию)

Председатель жен. совета – Гуленина А И. (по согласованию)

Представитель молодежного совета – Магазейщикова М.А.

Специалист АСП Петровский сельсовет- Семенова О.С.

Депутаты с. Петровского - Летунова Р.Ф.

Ответственные за организацию и проведение праздничного мероприятия «День села»:

– специалист АСП Петровский сельсовет - Семенова О.С.

- методист по спорту - Жуков Н.А.

- заведующая СДК - Зубкова Н.П.

Приложение № 2

План мероприятий   по благоустройству

 территории сельского  поселения  Петровский   сельсовет

	№
	Наименование  мероприятия
	 срок исполнения
	  ответственный

	1
	Приглашение выезных артистов
	09.08.2019
	Глава АСП с.Петровского Жуков Н.В.
Зубкова Н.П.(по согласованию)

	2
	Организовать концертные мероприятия
	до 18.08.2019
	СДК с.Петровское

Зав. СДК с.Петровского
Зубкова Н.П.(по согласованию)

	3

	Провести уборку территории  СП
	до 17.08.2019
	Глава АСП с.Петровского

Жуков н.В.

	4
	Организация народных игр

	до 18.08.2019
	Зав. библиотекой с.Петровского

Тимонина Л.Я.(по согласованию)

	5
	Организация   уборки  и   благоустройства    парка
	до 18.08.2019
	Глава АСП с.Петровского

Жуков Н.В.

	6
	Провести   работу с населением   по привлечению жителей    в своих   избирательных округах  в работе по благоустройству и  очистке от мусора   своих придомовых территорий
	до  18.08.2019
	Квартальные – Бакаев А.М., Токарев Ю.В., Жиляев А.Г., Соколов В.В., Бакаева Н.А., Жиляев А.Г., Абдрахманов Н.И., Баландина Т.А., Бакаев В.А., Вотинцева И.В., Телицин С.И., Кадкин А.Н., Нигматуллин Р.З., Фигуров В.Т., Пестряев М.Ф., Валеев А.С., Ямщиков В.А., Ямщиков В.Ф., Каримов Ф.И., Соколов С.В.(по согласованию)

Староста – Жиляев В.В. (по согласованию)

	7
	Организация выездной торговли
	09.08.2019
	Управ.делами АСП с.Петровского

Жуков Н.В.

	8

	Приглашение аниматоров, аттракционы, батут
	08.08.2019
	Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	9
	Организовать  спортивные мероприятия в день празднование

Соревнование среди молодежи, подростков, старшего поколения
	09.08.2019
	методист по спорту

Жуков Н.А. .(по согласованию)

Васильева Л.И. (по согласованию)

	11

	Подготовка агитационных листовок жителям с призывом о благоустройстве прилегающей пред домовой территории
	до 05.08.2019
	специалист АСП Петровский сельсовет – Талынева  Ю.В.

	15

	Проведение собраний на улицах села
	05.08.2019
	Квартальные – Бакаев А.М., Токарев Ю.В., Жиляев А.Г., Соколов В.В., Сухов К.И., Бакаева Н.А.., Жиляев А.Г., Абдрахманов Н.И., Баландина Т.А., Бакаев В.А., Вотинцева И.В., Телицин С.И., Кадкин А.Н., Нигматуллин Р.З., Фигуров В.Т., Пестряев М.Ф., Валеев А.С., Ямщиков В.А., Ямщиков В.Ф., Каримов Ф.И., Соколов С.В.(по согласованию)

Староста – Жиляев В.В. (по согласованию)

	16

	Приобретение памятных призов
	08.08.2019
	Глава АСП с.Петровского

	17

	Приглашение почетных жителей, номинантов
	08.08.2019
	специалист АСП Петровский сельсовет - Семенова О.С.

	18
	Оформление сцены и благоустройство территории клуба
	09.08.2019
	Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	20
	Информирование населения и приглашение общественников сельского поселения
	08.08.2019
	специалист АСП Петровский сельсовет - Семенова О.С.

	21
	Проведение дискотеки
	09.08.2019
	Представитель молодежного совета   молодежи

Магазейщикова М.А. (по согласованию)

Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	22
	Установка праздничных баннеров
	08.08.2019
	Глава АСП с.Петровского

	23
	Организация дежурства скорой помощи
	09.08.2019
	зав. больницей с.Петровское по согласованию)

	24
	организация дежурства полиции
	09.08.2019
	участковый с.Петровское Аюпов А.А .(по согласованию)

	25
	организация дежурства пожарной охраны
	09.08.2019
	нач. пожарной части с.Петровское Ишмухаметов.Р.Р. (по согласованию)

	26
	установка аппаратуры
	09.08.2019
	Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	27
	размещение торговых палаток
	09.08.2019
	Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	28
	изготовление и размещение афиши праздника на досках объявления
	09.08.2019
	Зав. СДК с.Петровского Зубкова Н.П.(по согласованию)

	29
	организация конкурса «Лучший пирог»
	09.08.2019
	Председатель женсовета Гуленина А.И. (по согласованию)

	30
	«Выставка работ мастеров-рукодельников»
	09.08.2019
	Зав. библиотекой с.Петровского

Тимонина Л.Я.(по согласованию),

Леманова Е.Н, (по согласованию)

директор д/дома Мирасов Р.М., (по согласованию)

директор СОШ Маямсина Н.Л., (по согласованию)

зав. дет.сада «Теремок» Сухова О.А. (по согласованию)

Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

по   определению   мероприятия  «День села»  в с.Петровское

 1. Цель конкурса:

а) повышение уровня  благоустройства сел, эстетического облика сел территории  с.Петровское

 2. Основные задачи конкурса: -

 а) совершенствование форм работы с населением;

 б) воспитание красоты, любви к природе, к родному селу среди населения;

 в) расширение самодеятельности и кругозора в сфере благоустройства ;

 г )воспитания бережного отношения молодежи к труду и энтузиазму жителей, к красоте села;

3. В конкурсе могут принять  участие все  жители сел, подавшие заявку на конкурс до 08.08.2019 г.

4. Организатор конкурса – администрация  сельского поселения Петровский  сельсовет

5. При подведении итогов конкурса учитывается:

а) оригинальность оформления детской площадки;

б) чистота и опрятный вид улицы;

в) музыкально – художественное или игровое выступление жителей улицы;

6.Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией

 7.Победители конкурса награждаются благодарственными письмами, ценными призами

8. Награждение победителей конкурса проводится на сельском празднике, посвященном «Дню села».

П Р О Т О К О Л

заседания     комиссии  по   подведению    итогов    мероприятия  «День села»
  сельского    поселения  Петровский  сельсовет  муниципального  района

Ишимбайский  район  Республики  Башкортостан

                               от  09.08.2019  года.

с.Петровское Ишимбайского   района

Республики Башкортостан

 Присутствовали:

Председатель   комиссии –  И.о. главы администрации  Жуков Н.В.
Члены комиссии:
Староста – Жиляев В.В. (по согласованию)

Директор МАУ РДК – Зубкова Н.П. (по согласованию)

Председатель жен. совета – Гуленина А. И. (по согласованию)

Представитель молодежного совета – Магазейщикова М.А.

Специалист АСП Петровский сельсовет- Семенова О.С.

Депутаты с. Петровского - Летунова Р.Ф.

Методист по спорту - Жуков Н.А.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

                    1. Подведение  итогов  конкурса     «Лучшая уличная детская площадка»  и   «Образцовое личное  подворье» .

            Заслушав  главу  поселения  Петровский  сельсовет      Малкина Ю.Г. о  результатах

обследования    комиссией    населенных  пунктов  сельского  поселения   Петровский  сельсовет и подворье сельского  поселения  Петровский сельсовет  муниципального   района   Ишимбайский   район  РБ,

    комиссия решила:

    1. Признать  «Лучшая площадка»   по  благоустройству детской игровой площадке
          -  с. Петровское ул. Молодежная
          -  с. Петровское ул. Трудовая
          -  с. Петровское ул. Кооперативная
    2. Признать  «Лучшее подворье»  -  гр. Ягудиной Л.И. ,   проживающей  в   с.Петровское,
        ул.  Кооперативная 29 а,
3. Признать  «Лучший цветник»   -  гр. Бакаевой Н.А. ,   проживающей  в   с.Петровское,
ул. Кооперативная,
    Председатель  комиссии:                                            Н.В.Жуков

    Секретарь  комиссии:                                                   О.С.Семенова
Приложение

Утверждаю:

И.о главы АСП МР Петровский сельсовет

____________ Жуков Н.В.
Смета расходов
для проведения мероприятия «День села»

	№

п/п
	наименование
	сумма

	1
	Шарики для гирлянд
	640,00

	2
	призы для игровой программы
	1000,00

	3
	подарки для конкурсов
	3360,00

	ИТОГО
	5000,00

Смету составил _____________________________Зубкова Н.П.